
5.	 Butonat e funksioneve
	 a) 
	 b) 
	 c) 
	 d) 

6.	 Butonat e zgjedhjes të programit

7.	 Treguesi i programit
8.	 Treguesi i kripës ( )
9.
10.	 Treguesi Fillo ( ) / Ndërprit ( )
11.	 Treguesi i shtyrjes të kohës

12.	 Treguesi i fundit të programit
13.	 Rreshti i informacioneve të ekranit
14.	 Treguesi i kyçit të fëmijëve
15.	 Treguesi i solucionit të shpëlarjes ( )
16.	

1.	 Ekrani
2.	 Butoni On/Off
3.	 Butoni Fillo/Ndërprit/Anulo 
4.	 Butoni i shtyrjes të kohës

Përdorimi i produktit
Udhëzim i shpejt

Funksioni i dozës automatike të 
detergjentit të lëngshëm/xhel

Funksioni i ngarkesës përgjysmë

 Së pari, lexo seksionin „Udhëzime për siguri“!

Funksioni Fast+
Funksioni TrayWash 

Jo në përdorim

Jo në përdorim
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Udhëzim i shpejt

Funksioni TrayWash 



Rregullimi i sistemit të zbutjes së ujit

	• Shpaketoni shiritin e testit.
	• Hapni rubinetin dhe lëreni ujin të rrjedhë për rreth 1 

minutë.
	• Futeni shiritin e testit në ujë për 1 sekondë.
	• Nxirreni shiritin nga uji dhe tundeni.
	• Prisni 1 minutë.
	• Bëni përshtatjet e nevojshme sipas shiritit testues.

Niveli 0
Niveli 1
Niveli 2
Niveli 3
Niveli 4
Niveli 5

 Performanca e larjes, shpërlarjes dhe e tharjes së pjatalarëses suaj do të përmirësohet 
kur sistemi i zbutjes së ujit do të përshtatet siç duhet.
Për ta përshtatur sistemin, së pari mësoni fortësinë e ujit tuaj në rajonin tuaj dhe përshtatni 
sistemin siç është indikuar më poshtë.

Udhëzim i shpejt

Pas detektimit të fortësisë së ujit:
1. Pasi ta keni ndezur pajisjen, shtypni sustat Delayed Start (Lëshim i vonuar) dhe P+ Pasi 
të shfaqet numërimi mbrapsht (3, 2, 1), mbani të shtypur butonat për pak kohë.
2. Shtypni butonin P+ për të aktivizuar pozicionin .
3. Duke përdorur butonin Delayed Start, rregulloni nivelin e fortësisë së ujit sipas fortësisë 
së ujit të furnizuar. Shiko “Tabela e rregullimit të nivelit të fortësisë së ujit” për rregullimin e 
duhur.
4. Shtypni butonin On / Off për ta ruajtur parametrat.
Tabela e rregullimit të nivelit të fortësisë së ujit

Niveli i 
fortësisë

Fortësia e ujit 
sipas sistemit 
anglez °dE

Fortësia e ujit 
sipas sistemit 
gjerman °dH

Fortësia e ujit 
sipas sistemit 
francez* °dF

Treguesi i nivelit të fortësisë së ujit

Niveli 0 0-5 0-4 0-8
Shtypni butonin Delayed Start për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 1. (r1)Niveli 1 6-9 5-7 9-13

Niveli 2 10-15 8-12 14-22 Shtypni butonin e Delayed Start për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 2. (r2)

Niveli 3 16-19 13-15 23-27 Shtypni butonin e Delayed Start për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 3. (r3)

Niveli 4 20-24 16-19 28-34 Shtypni butonin e Delayed Start për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 4. (r4)

Niveli 5 25-62 20-50 35-90 Shtypni butonin e Delayed Start për ta kaluar nivelin e 
fortësisë së ujit në pozicionin 5. (r5)



Udhëzim i shpejt
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Bëni të njëjtin rregullim të nivelit të fortësisë që keni bërë në panelin e kontrollit me çelësin 
e rregullimit të rigjenerimit. Për shembull, nëse e keni rregulluar në "3" në panelin e 
kontrollit, vendoseni edhe çelësin e rregullimit të rigjenerimit në 3.
Çelësi i Rregullimit të Rigjenerimit Niveli 0 Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4 Niveli 5

1 1 2 3 4 5

	• Nëse niveli i fortësisë së ujit që përdorni është mbi 50°dH  ose nëse përdorni ujë nga 
pusi, atëherë rekomandohet të përdorni filtër dhe pajisje për pastrimin e ujit.

	• Nëse niveli i fortësisë së ujit që përdorni është nën 7°dH (standardi francez për 
fortësinë e ujit), nuk ka nevojë të përdorni kripë në pjatalarëse. Në këtë rast, Indikatori i 
Kripës në panelin e kontrollit të pjatalarëses suaj do të ndriçoj vazhdimisht.

	• Nëse fortësia e ujit është vendosur në nivelin 1, Indikatori Kripës do të qëndrojë 
ndezur megjithëse nuk është e nevojshme të përdorni kripë. Nëse përdorni kripë në 
këtë situatë, kripa nuk do të konsumohet dhe llamba nuk do të ndizet.
 Kur zhvendoset, do të duhet të përcaktoni nivelin e fortësisë së ujit të pjatalarëses 
suaj sërish sipas të dhënave më lartë, varësisht nga fortësia e ujit të vendit ku e keni 
vendosur.Nëse niveli i fortësisë të ujit të pajisjes tuaj është rregulluar më parë, pajisja 
do të tregojë rregullimin më të fundit të nivelit të fortësisë.


